



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	5.227.500,00	3.425.304,51	1.802.195,49
RECEITA TRIBUTÁRIA	41.100,00	47.617,70	-6.517,70
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	15.000,00	7.401,44	7.598,56
RECEITA PATRIMONIAL	20.000,00	19.080,95	919,05
RECEITA DE SERVIÇOS	20.000,00	209,00	19.791,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.110.700,00	3.348.581,88	1.762.118,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.700,00	2.413,54	18.286,46
RECEITAS DE CAPITAL	40.000,00	245.000,00	-205.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	40.000,00	0,00	40.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	245.000,00	-245.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-777.500,00	-555.204,78	-222.295,22
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-777.500,00	-555.204,78	-222.295,22
SUBTOTAL	4.490.000,00	3.115.099,73	1.374.900,27
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.374.900,27

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	4.017.030,00	2.495.915,83	1.521.114,17
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.903.128,00	1.067.010,54	836.117,46
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.113.902,00	1.428.905,29	684.996,71
DESPESAS DE CAPITAL	746.470,00	321.160,59	425.309,41
INVESTIMENTOS	648.470,00	288.919,76	359.550,24
INVERSÕES FINANCEIRAS	40.000,00	0,00	40.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	58.000,00	32.240,83	25.759,17
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100,00	0,00	100,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100,00	0,00	100,00
SUBTOTAL	4.763.600,00	2.817.076,42	1.946.523,58
SUPERÁVIT	0,00	298.023,31	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.648.500,27